
ORIGINALE / COPIA

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA
( Città Metropolitana di Palermo)

comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it
pr  otocollo@comune.polizzi.pa.it  

ESTRATTO

DETERMINAZIONE  N. 662     del  30/09/2022      del REGISTRO GENERALE

AREA  AMMINISTRATIVA – CULTURALE – SERVIZI DEMOGRAFICI – 
SERVIZI CIMITERIALI  E ATTIVITA' PRODUTTIVE E VIGILANZA-

PERSONALE PARTE GIURIDICA

N.  46                del 30/09/2022   del Registro del Servizio 

OGGETTO:Aggiornamento periodico dell'albo degli
avvocati esterni cui conferire incarichi di
rappresentanza  e  difesa  in  giudizio  del
Comune  di  Polizzi  Generosa.  (delibera
di G.M. 179/2020)

mailto:comune.polizzi@pec.comune.polizzi.pa.it
mailto:protocollo@comune.polizzi.pa.it


IL RESPONSABILE DELL'AREA  I
AMMINISTRATIVA – CULTURALE – SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI CIMITERIALI  

 ATTIVITA' PRODUTTIVE – VIGILANZA- PERSONALE PARTE GIURIDICA

Vista la determinazione sindacale n. 08 ( n. 786 del registro generale) del 23/11/2020, ad oggetto:
“nomina della D.ssa Rosalia Tocco quale Responsabile della 1ª Area Amministrativa- Culturale-  Servizi
Demografici-Servizi  Cimiteriali   Attività  Produttive  e  Vigilanza  ed  attribuzione  delle  connesse  funzioni
dirigenziali e  determinazione retribuzione di posizione”;

Vista la determinazione n. 576/2021 con la quale sono stati nominati i responsabili dei servizi e dei
procedimenti dell’Area I;

Richiamata la  deliberazione di  Giunta Municipale n.  97 del  28/09/2017 con la quale sono stati
emanati indirizzi per l'affidamento degli incarichi legali a tutela dell'Ente, per adeguare la relativa procedura
al D.lgs 50/2016;

Richiamate, altresì, le seguenti determinazioni dirigenziali:
• n. 635 del 29/09/2017 di approvazione dell’avviso pubblico e del modello di domanda per

l’inserimento nell'albo degli avvocati di fiducia di questo Ente;
• n.  31  del  22/01/2018  di  approvazione  dell’elenco  delle  istanze  pervenute  e  relativa

istituzione dell’albo degli avvocati di fiducia dell'Ente, formato da quattro sezioni distinte
per materie (amministrativo;civile-lavoro;penale;tributario);

Considerato che  l'albo,  per  effetto  delle  modifiche  procedurali  introdotte  con  la  sopra  citata
deliberazione della  G.M. n. 179 del 31/12/2020, deve essere  aggiornato con le domande  che man mano
pervengono a questo Ente e che sono ritenute ammissibili;

Vista la  determinazione  dirigenziale  n.  94  del  09/02/2021  che  contiene  l’ultimo aggiornamento
dell’Albo; 

Dato atto che dall'ultimo aggiornamento ad oggi sono pervenute tramite pec n. 21 istanze di cui n. 4
presentate ed inserite nell’albo e pertanto, relativamente a queste ultime si è provveduto ad aggiornare la data
ed il numero di protocollo nonché ad inserire eventuali variazioni segnalate;

Dato atto, altresì,  che a seguito di istruttoria, tutte le istanze  pervenute  sono ritenute ammissibili
tranne 3  risultate incomplete e pertanto non inserite in elenco ma depositate agli atti d’ufficio;

Ritenuto pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere all'aggiornamento  dell'albo degli
avvocati di fiducia del Comune di Polizzi Generosa per il conferimento di eventuali incarichi di assistenza,
consulenza  e  patrocinio  in  giudizio,  allegato  alla  presente  determinazione  per  farne  parte  integrante  e
sostanziale;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

Di aggiornare l'albo comunale  degli  avvocati  di  fiducia del  Comune di  Polizzi  Generosa per il  
conferimento di eventuali incarichi di assistenza, consulenza e patrocinio in giudizio, allegato alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il predetto albo consta delle sezioni indicate in premessa e che il Comune di Polizzi 
Generosa si riserva comunque la facoltà di scelta intuitu personae dei legali cui affidare gli incarichi 
indicati  dall'art.  17  del  D.lgs  n.  50/2016,  nel  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia,  
imparzialità,  parità  di  trattamento,  trasparenza,  proporzionalità,  pubblicità  e  rotazione  di  cui  al  
medesimo decreto;

Di pubblicare il presente atto all'albo comunale online e sul sito istituzionale dell'ente.


